
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 3/2018/2 konaného dne 12. 12. 2018 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       18:45 hodin 

Přítomno celkem:   13                 Mgr. Alois Čechák – příchod 16:27 hod 

Při zahájení přítomno:  12         Bc. Ferdinand György – odchod 18:15  

Omluven:   Mgr. Jarmila Gardoňová, Petr Krejčí     
Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Edita Novysedláková, Bernardina Mereďová 

Návrhová komise :          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

31/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 
3/2018/2 ze dne 12. 12. 2018. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

32/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

33/3/2 schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 01/2018 – 11/2018.  

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

34/3/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 
9/2018 a 3/2018/2 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

35/3/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 1/2018/2 Finančního výboru Zastupitelstva 

města Břidličná.  
 

36/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet města Břidličná na rok 2019. 

Hlasování:   pro: 12  proti:  0 zdržel se:  0 

 

37/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 11/2018. 

Hlasování:   pro: 12  proti:  1 zdržel se:  0 

 

38/3/2 a) Zastupitelstvo města schvaluje přijetí úvěru ve výši 15 mil. Kč s fixní sazbou na 10 let 
splácení – 1.771.364,01 Kč od Komerční banky a.s. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržel se: 4  

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled na léta 2019 – 2029. 

Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 2  

 

39/3/2 a) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí účelově určené dotace pro rok 2019 

ve výši 318.588,- Kč Diakonii Českobratrské církve evangelické – středisko Rýmařově 
k zajištění pečovatelské služby a osobní asistence dle z.č. 108/2006  Sb. 
Hlasování:   pro: 13 proti:  0 zdržel se: 0 



2 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná 
Diakonii Českobratrské církve evangelické – středisko Rýmařově. 
Hlasování:   pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

40/3/2 a) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná pro 
rok 2019 MOS s.r.o. na střediska: Společenský dům v Břidličné, Krytý bazén a Městské lesy – 

ve výši celkem 3.350.000,- Kč. 

Hlasování:   pro: 12 proti:  1 zdržel se: 0  

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Břidličná pro rok 2019 MOS s.r.o. 

Hlasování:   pro: 11 proti:  0 zdržel se:  2 

 

41/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Břidličná pro rok 2018 – Společenský dům. 
Hlasování: pro: 12 proti:  1 zdržel se:  0 

 

42/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o údržbě veřejné zeleně s MOS s.r.o., Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

43/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 8 ke smlouvě o nájmu a provozování veřejných 
kanalizací a ČOV s MOS s.r.o., Břidličná ze dne 01.04.2003.. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

44/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence BUDOVY A STAVBY dle 

návrhu ve výši 1.556.840,- Kč  
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

45/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence ZŠ - PODROZVAHA dle 

návrhu ve výši 96.714,- Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

46/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence ZŠ BŘIDLIČNÁ dle návrhu 

ve výši 43.671,- Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

47/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje nákup investičního majetku – chladící vitríny MODUS 
v ceně max. 60.000,- Kč z fondu investic Základní školy Břidličná, okres Bruntál, p.o. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

48/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje použití fondu rezerv k dokrytí schodku mzdových 
prostředků za rok 2018 do výše max. 70.000,- Kč. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

49/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje navýšení finanční odměny za pohotovost JSDH Břidličná  
na 15,- Kč/hod.  
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 



3 

 

50/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Zadávací dokumentaci a Výzvu k podání nabídek 
v rámci zadávacího řízení pod názvem „Dopravní terminál – Město Břidličná – SO 101 – 

Rekonstrukce ul. Nábřežní“. 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

51/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Zadávací dokumentaci a Výzvu k podání nabídek 
v rámci zadávacího řízení pod názvem „Výstavba chodníku na ulici Rýmařovská na parcele č. 
270/1“ 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

52/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Zadávací dokumentaci a Výzvu k podání nabídek 
v rámci zadávacího řízení pod názvem „Prodejna Břidličná č.p. 423 – stavební úpravy objektu“. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  1 

 

53/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemků p. č. 251 (zahrada) 

o výměře 139 m2, p. č. 250/1 (ost. plocha) o výměře 58 m2 a  p. č. 565/2 (zahrada) o výměře cca 
72 m2 v k. ú. Břidličná a obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

54/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku p. č. 2348/2 
(ost.plocha) o výměře 55 m2 v k. ú. Břidličná a obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

55/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemků p. č. 2348/4 

(ost.plocha) o výměře 53 m2 a p. č. 2348/3 (zahrada) o výměře 105 m2 v k. ú. Břidličná a obec 
Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

56/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemků p. č. 2348/7 
(zahrada) o výměře 107 m2 a p. č. 2348/8 (ost.plocha) o výměře 63 m2 v k. ú. Břidličná a obec 
Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  1 

 

57/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 2238 o výměře 31 m2, v k. ú. 
Břidličná, obec Břidličná manželům  Břidličná. Cena za 

pozemek bude ve výši 3 100 Kč (100 Kč/m2). Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 
kupující. Důvod prodeje – pozemek pod objektem garáže ve vlastnictví žadatelů.  

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

58/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 510 o výměře cca 280 m2, v k. ú. 
Břidličná, obec Břidličná panu  Cena za pozemek bude ve výši  
70 Kč/m2. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Důvod prodeje – zřízení 
zahrady u rodinného domu. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  1 

 

59/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Základní škola Břidličná, okres Bruntál ze dne 23.09.2009. 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 



4 

 

60/3/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 
2017/2018. 

 

61/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny s TAURON 

Czech Energy s.r.o., Ostrava. 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

62/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a 
odstraňování komunálních odpadů“ 

Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

 

63/3/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí „Investiční akce a opravy k realizaci v roce 2019“: 
 

1. Dopravní teminál – pěší zóna (veřejná zakázka byla zrušena) – částka 15 012 470 Kč 
vč. DPH 

2. Regenerace panelového sídliště ul. Jesenická – II.etapa  (podaná žádost na dotaci) – 

částka 12.400.000 Kč vč. DPH 

3. Výstavba chodníku na ul. Rýmařovská na parcele č.270/1 (podaná žádost na dotaci) – 

částka 8.900.000 vč. DPH  
4. Stavební úpravy objektu čp.318 – Zdravotní středisko Břidličná – částka 5 555 248 vč. 

DPH 

5. Stavební úpravy obchodní jednotky ul. Nábřežní čp. 423 Břidličná – částka 6 027 000 

Kč vč. DPH 

6. Stavební úpravy místní komunikace ul. Tovární – 1.Máje  - částka odhadem cca 
6 000 000 vč. DPH (není zpracována projektová dokumentace) 

7. Prostranství před základní školou + příjezdová komunikace 

8. Chodník  - můstek Polička –ul. Chalupnická, Polní 
9. Opravy místních komunikací – „méně zátěžové“ 

10. Opravy schodů a chodníků 

 

Výše uvedené akce budou realizovány v závislosti na aktuálních finančních možnostech 
města Břidličná a jejich technické připravenosti. 
 

64/3/2 a) Zastupitelstvo města odvolává Ing. Jana Opatrného a Ing. Antonína Králíka MBA z funkce  

delegáta pro zastupování města Břidličná v postavení akcionáře firmy VaK Bruntál, a.s. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

b) Zastupitelstvo města deleguje  Bc. Pavla Kameníka a Janu Jiřičnou pro zastupování města  
Břidličná v postavení akcionáře firmy VaK Bruntál, a.s. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

65/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 18/gv o poskytnutí dotace na rok 
2018 z rozpočtu města Břidličná organizaci Klub seniorů. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 



5 

 

66/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 15/gv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Břidličná na rok 2018 s Českým svazem chovatelů, z.s., Základní organizace 
Břidličná, IČ 62352440, týkající se změny účelu čerpání části dotace. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

67/3/2 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 21/1/2 ze dne 31.10.2018. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

68/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje „Program pro poskytování dotací z rozpočtu města na 
volnočasové aktivity a na poskytování sociálních služeb v roce 2019“. 
Hlasování:  pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

69/3/2 Zastupitelstvo města volí členy grantového výboru:   
1. Ing. Antonín Králík MBA 

Hlasování:  pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

2. Miroslav Kalaš st. 
Hlasování:  pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

70/3/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí „Zprávu o stavu na úseku kriminality a 
veřejného pořádku v k.ú. města Břidličná v roce 2017. 

 

71/3/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Návrh rozpočtu SOR na rok 2019, Návrh střednědobého 

výhledu na léta 2020-2022 a Postup při stanovení výše příspěvků členských obcí SOR na rok 2019. 
 

72/3/2 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici pro poskytování cestovních 
náhrad ze dne 31.12.2017 pro rok 2018. 

Hlasování:  pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

.......................................................   ....................................................... 

   Jana Jiřičná, místostarostka                               Miroslav Kladníček, starosta města 

          

 

 

..........................................................                ..................................................... 

    Pavel Černošek          Dalibor Bajgr 

     


